RAYSON RICHARDSON LEITE ANDRADE (OAB MG190905)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA LOPES

A 3ª TURMA DECIDIU, POR UNANIMIDADE, DAR PARCIAL PROVIMENTO À APELAÇÃO PARA
REDUZIR O QUANTUM ARBITRADO A TÍTULO DE INDENIZAÇÃO POR DANOS MORAIS PARA
R$3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS), MANTENDO-SE, NO MAIS, A SENTENÇA
RECORRIDA POR SEUS PRÓPRIOS FUNDAMENTOS, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 6006671-88.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 51)

AGRAVANTE: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL
PROCURADOR(A): JOSE LAMY DE MIRANDA NETO